—1—

东大学服字〔2022〕2号

关于开展“东北大学 2022 届毕业生

就业促进月”活动的通知

各学院（部）：

东北大学高度重视毕业生就业工作，积极贯彻落实党中央、

国务院“稳就业”“保就业”决策部署，根据《教育部关于做好

2022 届高校毕业生就业创业工作的通知》（教学〔2021〕5 号）

和《辽宁省教育厅办公室关于举办“辽宁省 2022 届高校毕业生

就业促进月”活动的通知》（辽教办电〔2021〕15号）要求，学

校决定开展东北大学 2022 届毕业生就业促进月（以下简称“就

业促进月”）系列活动。抓住当前高校毕业生求职关键期，全力

促进毕业生实现更加充分更高质量就业，同时，帮助广大非应届

毕业生树立正确的成才观、职业观、就业观。现将有关事项通知

东 北 大 学 文 件

 —2—

如下：

一、活动目标

通过开展就业促进月系列活动，进一步聚合社会资源，加快

毕业生就业工作进展，增强就业工作实效，全力促进 2022 届毕

业生更加充分更高质量就业，助力广大非应届毕业生树立职业理

想、合理规划未来职业生涯，了解行业发展动态、掌握求职技能、

提升就业能力和就业胜任力。

二、活动时间

2022 年 3月 29日—4月 27日

三、活动内容

（一）开展系列招聘活动

1.东北大学 2022届毕业生春季大型网络双选会

为全力保障疫情防控常态化下 2022 届毕业生就业工作正常

开展，牢牢搭稳用人单位与毕业生间双向选择的平台，最大程度

减小疫情对毕业生求职择业的影响，全力保障毕业生更加充分、

更高质量就业，学校将于 2022 年 4 月 6 日—8 日举办“杏花微

雨·职涯逢春”东北大学 2022届毕业生春季大型网络双选会。

2.东北大学&大连理工大学 2022 届毕业生春季补录网络双

选会

4 月中下旬，学校将联合大连理工大学举办春季补录网络双

选会。

 —3—

3.“就业不断线”校园招聘活动

就业促进月期间，学校将举办空中宣讲会、网络双选会等各

类线上招聘活动，并通过东北大学就业信息网、“东大职业发展”

微信公众号、“东大就业”官方抖音号和快手号等多渠道发布推

送各类招聘信息。

4.东北大学 2022年实习生网络双选会

4 月底，学校将根据行业类型，定向邀约用人单位，开展东

北大学 2022 年实习生网络双选会。

（二）动员学生参加辽宁省就业促进月系列专场招聘会等活

动

1.2022 届装备制造业高校毕业生网上专场招聘会

举办时间:3 月 31 日 8:30—4月 1 日 17:00

2.2022 届医药类高校毕业生网上专场招聘会

举办时间:3 月 31 日—4月 15日

3.2022 届交通运输类高校毕业生网上专场招聘会

举办时间:4 月 1日—4月 2 日

4.2022 届财经类高校毕业生网上专场招聘会

举办时间:4 月 12 日—4月 15日

5.2022 届综合类高校毕业生网上专场招聘会

举办时间:4 月 13 日—4月 15日

6.2022 届冶金行业高校毕业生网上专场招聘会

举办时间:4 月 19 日—4月 20日

 —4—

7.教育部“24365 大学生就业服务平台”联合举办“辽宁专

场招聘活动”

举办时间:4 月 18 日—4月 27日

（三）启动“逐梦青春”就业育人系列活动

1.东北大学第十届“就业之星”榜样评选活动

面对当前复杂严峻的就业形势，为更好地引导在校学生树立

正确的成才观、职业观、就业观，主动求职、积极就业，提升求

职能力，学校决定在 4月—6月间开展东北大学第十届“就业之

星”榜样评选活动。通过全方位的宣传，发挥榜样示范作用，引

导毕业生把个人理想追求融入现代化国家建设新征程，主动投身

国家重大工程、重大项目、重要领域就业，全面促进人才培养质

量的提升。

2.东北大学第三届学生职业生涯挑战赛

为进一步增强就业工作实效，聚合社会资源，深化校企合作，

推进“校、院、专业”三级就业市场体系建设，打造全程化生涯

指导育人平台，学校决定举办东北大学第三届学生职业生涯挑战

赛，帮助学生树立正确的成才观、职业观、就业观，合理规划未

来职业生涯，提升就业能力和就业胜任力，全力促进学生更加充

分更高质量就业。

3.观看“24365”平台就业指导讲座

组织毕业生和就业工作人员关注“24365”平台就业指导讲

座信息。

 —5—

4.NEU职涯云课——“重点行业探析”系列讲座

为引导学生树立正确的职业观、就业观、择业观，鼓励学生

积极投身重点地区、重大工程、重大项目等领域就业，学校将于

4-5 月开展“重点行业探析”系列讲座报告，由各学院邀请重点

领域和重点企业的战略专家、人力资源专家或优秀校友分享重点

行业发展现状与趋势、人才需求标准等，为学生提供职业发展建

议。

5.“点亮生涯·职击未来”生涯发展与就业指导系列活动

举办“点亮生涯·职击未来”生涯发展与就业指导系列活动，

通过开展职慧求职训练营、求职朋辈沙龙、国际组织实习训练营、

“生涯悦读汇”、一对一职业咨询，帮助学生做好生涯规划，提

升就业胜任力与核心竞争力，促进学生全面成长成才。

（四）开展毕业生就业创业政策宣传月活动

1.宣传政策公告

通过东北大学就业信息网、微信公众号等方式多渠道宣传

《普通高校毕业生基层就 业政策公告》《普通高校学生自主创

业政策公告》《普通高校学 生应征入伍政策公告》《普通高校毕

业生就业服务公告》等国家和地方毕业生就业政策公告。

2.开展政策解读

组织学生观看“24365 互联网+就业指导”高校毕业生就业

创业相关政策系列专题公益直播课，同时，通过就业指导课、形

势政策课、专题培训沙龙等多种方式，开展本校就业创业优惠政

 —6—

策专场政策解读，保障有需要的学生应知尽知。

东北大学

2022年 4月 6日

东北大学校长办公室 2022年 4月 6日印发

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期2